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Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

przeciwdziałania narkomanii Rutkach za 2023 rok.

          Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rutkach działa w
oparciu  o  ustawę  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (  Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  2023)  oraz  realizowała  zadania
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rutki na lata 2023-2026.

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Rutkach  została
powołana zarządzeniem Wójta Gminy Rutki. W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.
       Podstawowym zadaniem komisji  oraz  głównym celem jest  podejmowanie  działań
zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i narkotyków oraz zmiany
struktury ich spożywania oraz zapobieganie powstaniu nowych problemów wynikających z
nadużywania alkoholu i narkotyków oraz zwiększenie zdolności do radzenia z istniejącymi
problemami.  Komisja   poprzez  swoją  działalność  zajmuje  się  wspieraniem  osób
uzależnionych i  ich rodzin kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz pomoc rodzinom w
trudnych  sytuacjach  życiowych.  Ponadto  realizuje  określone  ustawowo zadania  gminy  w
zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy : 

 Inicjowanie  działań  w  zakresie  realizacji  zadań  własnych  gminy  związanych  z
profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

 Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby
uzależnionej  od alkoholu obowiązku poddania się  leczeniu w zakładzie  lecznictwa
odwykowego.

 Opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych
pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy .

 Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub
podawanie napojów alkoholowych.

                                                  Działalność komisji w 2023 r.

 Realizując program komisja  w 2023 r. odbyła 10 posiedzeń, na których omawiana
była sytuacja osób zgłaszanych przez członków rodzin, oraz instytucji  takich jak :
Policja,  Prokuratura  Rejonowa,  Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  Zespół
Interdyscyplinarny, kuratorów sądowych . Zgłoszenia przekładane były ze względu na
nadużywanie alkoholu i występującą niejednokrotnie z tym  związaną  przemoc w
rodzinie oraz zaniedbywanie  podstawowych obowiązków wobec rodziny.

 Komisja równolegle rozpatrywała wnioski o dofinansowanie działań profilaktycznych
oraz opiniowała wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.



 Osoby uzależnione lub osoby współuzależnione mogą skorzystać z Poradni Leczenia
Uzależnień  i  Współuzależnień  w  Łomży  lub  Zambrowie  oraz  w  Stowarzyszeniu
Abstynenta  „Ostoja”  w  Zambrowie.  Poradnie  prowadzą  psychoterapię  na  etapie
podstawowym i pogłębionym dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków
psychoaktywnych  (  leki,  nikotyna,  narkotyki  )  oraz  dla  członków  rodzin  osób
uzależnionych. W Poradniach realizowany jest program diagnostyczny i psychoterapii
osób  uzależnionych  od  hazardu  i  innych  uzależnień  behawioralnych  oraz  pomocy
psychologicznej osobom bliskim i rodzinom. 

 Oddział  Dzienny  Terapii  Uzależnień  w Łomży  –  oddział  ten   zajmuje  się  terapią
uzależnień od alkoholu, narkotyków, hazardu  w systemie dziennym.

Do podstawowych działań komisji należało: 
1.  Rozpatrywanie  wniosków  o  leczenie  odwykowe  od  alkoholu  i  podjęcie  stosownych
procedur leczenia odwykowego  – wpłynęło  35 wniosków, rozpatrzono 23 wnioski.
1. skierowano 10 osób na badania przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od

alkoholu, w 9 przypadkach przesłano wnioski do Sądu Rejonowego w Zambrowie III
Wydział Rodzinny ,  1 wniosek w toku postępowania  u lekarzy biegłych czekając na
opinię  ,  7  wniosków  w  postępowaniu  zostały  umorzone,  5  wnioski  przechodzi  do
rozpatrzenia na 2024 r. 

2. Opiniowanie  wniosków  o  wydanie  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  i
wydawanie opinii w formie postanowienia - wpłynęło 4 wnioski;

3. Motywowanie i kierowanie osób uzależnionych  do podejmowania leczenia;
4. Wydawanie opinii w sprawach sfinansowania lub dofinansowania przedsięwzięć w zakresie
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Narkotykowych; 
5.  Opiniowanie  i  przyjmowanie  do  realizacji  ofert  programu  profilaktycznego  z  zakresu
problemów alkoholowych i narkotykowych;
6.  Współdziałanie  z  instytucjami  i  organizacjami  w sprawach  profilaktyki  i  zapobiegania
problemom alkoholizmu, narkomanii ;
7.  Współpraca  z  Komendą  Powiatową  Policji  w  Zambrowie,   Rejonową  Prokuraturą  w
Zambrowie,  Sądem  Rejonowym  III  Wydziałem  Rodzinny  i  Nieletnich,  Klubem
Abstynenckim „Ostoja”, „Caritas” Zambrów, Parafią Rzymskokatolicką pw. Świętej Anny w
Rutkach,  Parafią  Rzymskokatolicką  w  Gradach  Woniecko,  Ochotniczą  Strażą  Pożarną  w
Rutkach-Kossakach i innymi organizacjami charytatywnymi i stowarzyszeniami;
10. Sporządzenie sprawozdań.

Wydatki  z  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rutki na lata 2023-2026.
W 2023 r. planowana wysokość budżetu na realizację programu wynosiła kwota 122 834,35
zł.

Wydatki w kwocie 122 834,35 zł zostały przeznaczone na: realizacje zadań określonych w
Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 wynagrodzenie  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych w kwocie -  15 925,00 zł,

 opłata biegłych sądowych za sporządzenie opinii w kwocie – 4 361,12 zł
 opłata kosztów sądowych w kwocie -900,00 zł
  usługi pocztowe – 1 218,00 zł  
 Zakup nagród medali i materiałów do organizacji Dnia Dziecka w kwocie -  1 416,45

zł.



 Opłata  wynajem  autokaru  na  przewóz  osób  na  obóz  sportowy  z  elementami
profilaktyki  organizowany przez OPS w Rutkach-Kossakach w kwocie – 3 000,00 zł .

 Świadczenia rekreacyjno-ruchowe – 3 200,00 zł. 
 Opłata  za  wynajem dmuchanych  zjeżdżalni  ,  wykorzystanych  na  obchodach  Dnia

Dziecka w Szkole Podstawowej w Rutkach Kossakach w kwocie -  3 567,00 zł.
 Oprawa muzyczna z okazji Dnia Dziecka – 2 420,00 zł. 
 Usługa Catering w okazji Dnia Dziecka – 2 000,00 zł
 Zakup artykułów spożywczych na Dzień Sportu –Sportowa Gmina Rutki w Grądach

Woniecko w kwocie – 2 368,87 zł 
 Zakup pucharów z grawerką na turniej  piłki  nożnej-zadanie dotyczące profilaktyki

przez sport „Stop Uzależnieniom” w kwocie -800,00 zł.  
 Zakup Smart Fonów Samsung Galaxy M13, przekazanych do Poradni Uzależnień w

Zambrowie i w Poradni w Łomży w kwocie – 1 298,00 zł.   
 Opłata  za  pobyt  5-ki  dzieci  z  Gminy  Rutki  na  obozie   sportowym z  elementami

profilaktyki w kwocie –  1 500,00 zł.
 Organizacja półkolonii dla dzieci z elementami profilaktyki – 5 580,00 zł. 
 Opłata za wynajem dmuchanych zjeżdżalni na Sportowym Dniu Trzeźwości Miasta i

Gmin Powiatu Zambrowskiego w kwocie – 1 000,00 zł.
 Dotacja  celowa  przekazana  GOKIB w Rutkach  –  Kossakach  na  organizację  Dnia

Rodziny w ramach obchodów Dni Rutek w kwocie – 69 883,08 zł. 
 Udział w szkoleniu członków GKRPA – 700,00 zł.  

Pozostałość  kwoty  została  ujęta  w  budżecie  Gminy  do  wykorzystania  w  roku  bieżącym
(kwota 20 851,52 zł )

    Dokonując  analizy  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych należy stwierdzić, że oprócz działań wynikających z jej zadań, wykonywała
ona  wszystkie  inne  czynności  i  przedsięwzięcia  zaplanowane  w  Gminnym  Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkotykowych. 

Skala zagrożenia problemami alkoholizmu na terenie Gminy Rutki jest na poziomie
średnim, co potwierdza przeprowadzona diagnoza. 
       Komisja  w  swojej  pracy,  rozpatruje  wnikliwie  i  skrupulatnie  każdy  zgłoszony
przypadek  nadużywania  alkoholu  przez  osoby  uzależnione.  Problem  alkoholowy  to
nieszczęście dla osoby uzależnionej jak i dla całej jej rodziny. W wielu przypadkach również
dla całego otoczenia, sąsiadów, znajomych, kolegów, koleżanek w pracy itd.

We  wszystkich  sprawach  Komisja  prowadzi  swoje  działania  ze   szczególną
ostrożnością,  kierując sprawy  w ten sposób,  aby w konkretnym przypadku maksymalnie
pomóc, a przynajmniej zminimalizować problem.     

Mając  to  na  uwadze,  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych
wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na
przeciwdziałanie  alkoholizmowi i  innym używkom, działając dla dobra całej  społeczności
gminy.

         

     
                                                                                              Rutki, dn. 20.02.2024 r.
                                                                                              Sporządziła: Anna Dąbrowska
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